
     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. – Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano - Villacidro 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

  

Pag. 1 a 5  

        

 

ASMEL CONSORTILE  

PER IL  

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO 

VILLACIDRO 

Strada Provinciale 61 - Km 4 Villacidro (SU) 
 

 

BANDO DI GARA 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di 
contratti pubblici di forniture nei settori ordinari, con il criterio del minor prezzo ed 

applicazione dell’inversione procedimentale. 

Oggetto: “PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’ACQUISTO DI MACCHINE OPERATRICI PER 

LA PIATTAFORMA DI TRATTAMENTO RIFIUTI” 

LOTTO A – ACQUISTO PALA CINGOLATA - CIG: A03762128A 
LOTTO B – ACQUISTO AUTOCARRO SCARRABILE - CIG: A0377AD952 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. – Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano - Villacidro 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

  

Pag. 2 a 5  

 SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

 
I.2) COMUNICAZIONI  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’ACQUISTO DI MACCHINE OPERATRICI PER 
LA PIATTAFORMA DI TRATTAMENTO RIFIUTI. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di Fornitura  

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITG2H – Comune di Villacidro (SU) 

II.1.4) Breve descrizione: L’appalto prevede la fornitura dei seguenti mezzi d’opera: 

• n. 1 pala caricatrice cingolata, nuova di fabbrica, adatta alla movimentazione e all’abbancamento di 
rifiuti umidi non pericolosi e rifiuto secco residuo della raccolta differenziata, oltre che di terra e inerti 
di ricoprimento;  

• n. 1 un camion scarrabile 6x4 3 assi; 
I mezzi sono da utilizzare nell’ambito dell’“Impianto di Trattamento dei R.S.U. e Valorizzazione della Raccolta 
Differenziata di proprietà del Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro”. 
II.1.5) Codice CPV principale: LOTTO 1: 43261100-1 – Pale meccaniche caricatrici - PALA CINGOLATA 
LOTTO 2: 34134200-7 - Autocarri a cassone ribaltabile – AUTOCARRO SCARRABILE 
II.1.6) Suddivisione in lotti: L’appalto è costituito da due lotti.  

Lotto  Oggetto del lotto  CIG  Importo  

A  Acquisto Pala Cingolata A03762128A € 285.000,00 

ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. –   CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO - 
VILLACIDRO 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA: ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. 
Tel. +39 800 955 054 
Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it  
Indirizzo Internet: https://piattaforma.asmecomm.it/ e asmecomm.it sezione “Procedure in corso” 
Il R.F.A. Asmel Consortile s.c. a r.l. è l’Arch. Rosa Mauriello 
Indirizzo e-mail: rmauriello@asmecomm.it 
CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO - VILLACIDRO  
Sito Internet:  https://www.civillacidro.it/  
Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è: ing. Gianroberto Cani 
Tel. +39 .0709311212 
Indirizzo pec: zirvillacidro@pec.it 
Indirizzo e-mail: cani@civillacidro.it 
N.B. Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, pertanto per qualsiasi 
comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato 
 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
https://www.civillacidro.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. – Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano - Villacidro 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

  

Pag. 3 a 5  

B 
 Acquisto Autocarro 
scarrabile 

A0377AD952 € 247.000,00 
 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto:  

lotto  Descrizione beni CPV  
P (principale)  
S (secondaria)  

Importo  

A 
 Pale meccaniche caricatrici - PALA 

CINGOLATA 
 43261100-1 P € 285.000,00 

 A) Importo a base di gara  € 285.000,00  

    B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso   € 0,00  

             A) + B) Importo complessivo  € 285.000,00 

 

lotto Descrizione beni CPV  
P (principale)  
S (secondaria)  

Importo  

B 
 Autocarri a cassone ribaltabile – 

AUTOCARRO SCARRABILE 
 34134200-7 P € 247.000,00 

 A) Importo a base di gara  € 247.000,00 

    B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso   € 0,00  

             A) + B) Importo complessivo  € 247.000,00 
 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna 

II.2.3) Durata: 120 (centoventi) giorni solari e consecutivi decorrenti dalla data di ricezione della conferma 
d’ordine. (cfr. art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto). 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara  

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento: Fondi propri della Stazione Appaltante. 

III.2.2) Pagamenti – Cfr. art. 9 del Capitolato Speciale 

III.2.3) Penali – Cfr. art. 8 del Capitolato Speciale 

 

 

http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. – Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano - Villacidro 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

  

Pag. 4 a 5  

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale: CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 6.2 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 6.3 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023  

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Minor prezzo ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n.36/2023. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 22/01/2024      ore 12:00:00 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 29/01/2024      ore 12:00:00 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: da comunicarsi a mezzo di piattaforma informatica 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016, vigenti fino al 31/12/2023 ai sensi del comma 
1 dell’art. 225 del D.Lgs. n. 36/2023, è pubblicato su:  

• G.U.U.E. 

• G.U.R.I. 

• per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale; 

• per estratto su due quotidiani a diffusione locale; 

• sul Bollettino Regionale (B.U.R.A.S.); 

• profilo della stazione appaltante;  

• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it 

• sul sito della ASMEL Consortile S.c. a r.l. Asmecomm.it nella sezione “Procedura in corso” 

                                                                                                   

http://www.asmecomm.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. – Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano - Villacidro 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

  

Pag. 5 a 5  

 
Il R.F.A. (Responsabile per la Fase di Affidamento)                                                                Il R.U.P. (Responsabile del Progetto) 

     F.to* Arch. Rosa Mauriello                                                                         F.to* ing. Gianroberto Cani 
                        *(firmato digitalmente)                                             *(firmato digitalmente) 

 
 
 
  

  

    

http://www.asmecomm.it/

		2023-12-29T09:16:29+0100
	CANI GIANROBERTO


		2023-12-29T12:06:45+0100
	Rosa Mauriello




